
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza n. 72/2017 

 

IL SINDACO 

 

VISTO che in occasione dei festeggiamenti di San Giuseppe e del SS. Crocifisso nel centro urbano 

di Calcarelli, il giorno 15 Luglio 2017 avrà luogo un concerto musicale con la “Bandabardò” che 

attirerà un notevole afflusso di pubblico di età prettamente giovanile, ove potenzialmente si 

potrebbero ingenerare situazioni comportamentali tali da compromettere la sicurezza pubblica.  

CONSIDERATO che occorre scongiurare episodi che possono comportare danni a persone o a 

cose mediante l’uso di bottiglie o altri oggetti in vetro o lattine.  

RITENUTO che per ragioni di ordine e di sicurezza pubblica, in applicazione alla propria 

Ordinanza n. 71/2017, occorre modificare gli orari dei divieti. 

VISTA la recente Circolare del Ministero dell’Interno n. 555/OP/001991/2017/1 del 7.06.2017, 

nella quale si richiama tra i vari accorgimenti anche l’opportunità di valutare l’adozione di 

provvedimenti finalizzati al divieto di somministrazione e vendita di alcolici e altre bevande in 

bottiglie, bicchieri di vetro e lattine, che possono costituire pericolo per la pubblica incolumità. 

VISTO l’art. 689 del c.p. che vieta la somministrazione di bevande alcoliche ai minori di anni 

sedici. 

VISTO l’art. 1 comma 2 della Legge 125/2001. 

VISTO l’art. 54 del Decreto Leg.vo n. 267/2000. 

VISTO l’art. 7 bis del Decreto Leg.vo n. 267/2000. 

VISTO il vigente ordinamento  dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963  n.16 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

ORDINA 

 

Per motivi di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, in occasione del Concerto Musicale con 

la “Bandabardò” che avrà luogo il giorno 15 Luglio 2017 nel centro urbano di Calcarelli, l’orario 

dei divieti prescritti con la propria Ordinanza Sindacale n. 71/2017 venga anticipato alle ore 16,00 

dello stesso giorno. 

Restano ferme tutte la altre prescrizioni impartite nella succitata Ordinanza Sindacale.  

Gli Agenti di P.M. e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 11/07/2017 

 

          Il Sindaco 

          Francesco Calderaro 

 


